

Nr 51

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående bidrag till de svenska utlandsförsamlingarna m. m., i vad propositionen avser anslag för budgetåret 1966/67.

(2:a avd.)

I propositionen nr 34 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över ecklesiastikärenden för den 11 februari 1966, i vad propositionen hänvisats till behandling av statsutskottet, föreslagit riksdagen att till Bidrag till de svenska utlandsförsamlingarna för budgetåret 1966/67 under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 75 000 kr.

I övrigt behandlar propositionen vissa anslag ur kyrkofonden. Propositionen har i denna del hänvisats till lagutskott.

Propositionen rör, i vad den hänvisats till behandling av statsutskottet, frågan om de svenska utlandsförsamlingarnas ekonomi. Förslag framläggs om bidrag till dessa församlingar för olika ändamål. Förutom bidrag ur kyrkofonden, föreslås bidrag av statsmedel till avlöning åt biträden på församlingarnas pastors-expeditioner och åt församlingarnas kyrkvaktmästare. Bidrag av statsmedel föreslås även till gottgörelse åt svenska församlingen i London i samband med avveckling av vissa skeppsavgifter, som hittills har tillfallit församlingen. De föreslagna bidragen av statsmedel uppgår till sammanlagt 75 000 kr. för år.

Utskottet. De svenska utlandsförsamlingarna utövar en betydelsefull verksamhet för ett stort antal svenska medborgare, såväl de som stadigvarande är bosatta i utlandet som de, i synnerhet ungdom, som längre eller kortare tid vistas utomlands. Det är därför värdefullt att dessa utlandsförsamlingar genom det allmännas försorg får ett ökat stöd. Utskottet biträder således de i propositionen framlagda förslagen i vad de hänvisats till behandling av utskottet.

Utskottet hemställer,

att riksdagen må till *Bidrag till de svenska utlandsförsamlingarna* för budgetåret 1966/67 på driftbudgeten under åttonde huvudtiteln anvisa ett anslag av 75 000 kr.

Stockholm den 15 april 1966

På statsutskottets vägnar:

GÖSTA BOHMAN

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet har närvarit

från första kammaren: herrar Näsström, Gillström, fröken Andersson, herrar Einar Persson, Birger Andersson, Ivar Johansson, Fritz Persson, Per Jacobsson, Svensson, fru Wallentheim, herrar Söderberg, Edström, Nils Theodor Larsson, Nyman och Strandberg; samt

från andra kammaren: herrar Bohman, Karlsson i Olofström, Blidfors, Ståhl, Almgren, Mellqvist, fröken Elmén, herrar Larsson i Hedenäset, Lindholm, Gustafsson i Kårby, Gustafsson i Uddevalla, Berg, Nordstrandh, Källstad och Jönsson i Arlov.